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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.
2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle
zadání vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou
energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena
cca 10-15 mil. Kč.cca 10-15 mil. Kč.
3. Rozsah práce:
3. 1. Návrh stavby (studie objektu)
• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, e• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním
stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)
• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem
3. 2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č. 4 či 5 Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č. 4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb)
dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v
případě parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší,
ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční
nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel.), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah
základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce…základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce…
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů
a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na
vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasádvedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd.
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE.
Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické
náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).
3. 3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s
konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Profese: Projekt profesí není součástí, BProfese: Projekt profesí není součástí, BPA.
Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá
jeho popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých
půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní
součásti technického vybavení - odlišnou barevností:
Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče
Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubíSplašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky
vytápění, které mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)
Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí
Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky,
vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na
základě znalosti jejího konceptu).základě znalosti jejího konceptu).
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Jméno: Lucie Formanová
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Název práce: Rodinný dům
Family house
E-mail: lucie.formik@seznam.cz

ANOANOTACE
Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu v obci
Lipence. Cílem bylo vytvoření architektonické studie včetně vybraných
částí dokumentace pro provedení stavby.
Důležitou roli při návrhu hrály výhledy na Prahu a okolí, ale také
svažitost pozemku či orientace ke světovým stranám. Ohled byl brán
i na pohodlné užívání domu, proto je oddělena klidová, společenská
a technická část. Srdce domu tvoří jídelna se zimní zahradou, která a technická část. Srdce domu tvoří jídelna se zimní zahradou, která
všechny části propojuje a zároveň umožňuje nerušený výhled ze zahrady.

ANNOTATION
The subject of this bachelor thesis is to design family house in the town
of Lipenec. The assignment was to create an architectural study, including
certain parts from the documentation for a building construction.
Important aspects of the design process were both views overlooking
Prague, the slope of the plot and the orientation towards the north. Prague, the slope of the plot and the orientation towards the north.
Also the comfort of residents was considered, therefor quiet, social and
practical zones are separated from each other. The heart of house
represents the dining room with the winter garden. It connects the whole
house into one and offers peacefull views into the garden.

STAVEBNÍ PROGRAM

OTEC (35)
Architekt ve své firmě “IngStroj”. Záliba v architektuře a ve sportu.

MATKA (33)
Architektka ve firmě “IngStroj”. Záliba v architektuře , má rada vaří.

SYN (15)
Je od dětství vedené ke sportu. Chci mít svůj vlastní pokoj, kde bude mít klid.Je od dětství vedené ke sportu. Chci mít svůj vlastní pokoj, kde bude mít klid.

RODINNÝ DŮM LIPENCE
AUTOR: POLINA KOVTONIUK

ADRESA: JÍLOVIŠŤSKÁ, PRAHA-LIPENCE

LOKALITA
Lipence jsou městkou částí Prahy a nachází se v západní části nejjižnějšího cípu.
Na severu sousedí s městskoučástí Praha-Zbraslav a leží na nivě pravého břehu

Berounky. Obec Lipencevznikla v 50. letech 20. století sloučením dvou
obcí - Lipence a Lipany.

Novostavba rodinného domu se nachází v klidné a zelené oblasti hlavního města
Prah Prahy. Tato lokalita je v poslední době populární mezi mladými rodiny díky

svému nerušenému prostředí, malebnému okolí a
velkému množství rekreačních objektů.

POZEMEK
Zadaná parcela, na které se nachází navržený objekt, momentálně patří do
uzemní rezervy prorodinnou výstavbu, ale v budoucnu tady budou vznikat další
nová sídla.
Pozemek je v relativním svahu, orientovaném na sever, což vytváří hezké a zajímavé
výhledy na město.Na severu se nachází nově navržena obslužní komunikace,

[…]

odstraňují hadříkem, napuštěným v rozpouštědle. Hodí se např. aceton, odlakovač na nehty
nebo benzinový čistič. Je třeba dodržovat bezpečnostní předpisy a prostředky používat pouze
v dané oblasti v malém množství.

Opravy malých škrábanců

Na opravy malých škrábanců použijte sadu na vyretušování škrábanců od společnosti Parador.
Dodržujte pokyny týkající se užívání. Postup případně opakujte. Na závěr proveďte otření vlhkým
hadrem.

Opravy výrazných škrábanců a poškození

Opravným tmelem je možno opravit poškozená místa.

L AMINÁT || Uchování hodnoty
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Časté dotazy
Jaké jsou důvody zkřivení a prohýbání palubek?

Zkřivení a prohýbání palubek nastává v případech, pokud se laminátové palubky před pokládkou
dostatečně „neaklimatizovaly“. Aklimatizaci vždy dodržujte! To znamená, že se uzavřené balíky
musejí přizpůsobit klimatu dané místnosti min. 48 hodin na rovném podkladu.

Jaký je důvod otevřených spár?

Často je důvodem otevřených spár u laminátových podlah (příliš) nízká vlhkost vzduchu v míst-
nosti (materiál vysychá). Zde je třeba vždy dbát na zachování nezbytné vlhkosti vzduchu v dané
místnosti. Ideální je během topné sezóny vlhkost vzduchu v dané místnosti nejméně 50-65 %
při teplotě 20 až 22°C.

Jaký je důvod, že se podlaha vyboulí?

Jedno vyboulení znamená většinu to, že se na určitém místě palubka dotýká zdi, resp. že někde
dilatační spára nestačí. (potrubí vytápění, zárubeň, podlahové profily apod.). Zkontrolujte prosím
všechna místa, zda je zde ještě možnost pohybu. Stačí i minimální dotyk a na jiném místě se
podlaha vyboulí.

Jaký je důvod bobtnání hran?

Pokud se vytírá vodou příliš často resp. pokud zůstávají stát na podlaze kapaliny, které se ihned
neodstraní, dochází často v oblasti hran k tzv. bobtnání hran. Vlhkost pronikne do spár a dřevitý
materiál touto vlhkostí nabobtná.
Lze tomu zabránit, když budete vytírat jen málo navlhčeným hadrem a kapaliny (louže) okamžitě
odstraníte.

Co je důvodem, že laminátová podlaha vypadá „zašle“ a opotřebovaně?

Tento problém často vzniká použitím nevhodných čisticích prostředků. Tato čistidla tvoří vrstvy,
které se na podlaze ukládají jako vrstva a vytvářejí zašlý vzhled. Nepoužívejte čistidla, jako jsou
leštěnky nebo vosky na parkety.

L AMINÁT || Časté dotazy
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Kontrolní seznam pro pokládku
na teplovodní podlahové topení
V zásadě platí, že se všechny minerální podklady musejí před pokládkou laminátu zahřát takovým
způsobem, aby nedocházelo ke vzniku škodlivé vlhkosti. Toto zahřátí platí pro všechna roční
období, jak pro zimu, tak i pro léto.

Potěr musí být řádně proveden dle platných pravidel daného oboru (DIN). Před začátkem zahřívání
musí schnout nejméně 21 dnů.
Doporučujeme provádět ohřev dle tohoto schématu resp. na základě vzoru Protokolu týkajícího se
ohřátí. Postupujte také dle pokynů firem, které prováděly pokládku potěru a instalaci topení.

Nátopný diagram -
teplovodní podlahové topení

Dbejte prosím těchto pokynů: Povrchová teplota laminátové podlahy by neměla v optimálním
případě překračovat 25°C (max. 28°C).

L AMINÁT || Příloha
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L AMINÁT || Příloha

U nově instalovaných podlahových, teplovodních topení je vždy třeba zaznamenat průběh zahřívání
do protokolu.

1. a) Pokládka potěru byla ukončena dne _________

b) Je zde cementový potěr w anhydritový potěr w .

c) Tloušťka potěru je v průměru ________________cm.

2. a) Dne ____________________________________ bylo uvedeno plošné podlahové vytápění do provozu a při každodenním nárůstu

teploty o 5°C (přívodní teplota) bylo zahřáté až na 45°C.

b) Tato maximální teplota je udržována_________dnů (požadavek: 7 dnů) bez snížení v nočních hodinách.

c) Od _______________ do ___________________ (požadavek: 4 dny) byla přívodní teplota denně snížena o 5°C.

d) Od _______________ do ___________________ (požadavek: 7 dnů) bylo topení vypnuté.

e) Dne ____________________________________ bylo topení opět uvedeno

do _ ____________________________________ provozu a bylo dosaženo přívodní teploty 45°C.

f) Po dosažení přívodní teploty 45°C byla v krocích o max. 10°C každý den přívodní teplota snižována (max. 25°C), až bylo dosaženo

teploty pro pokládku laminátu a parket cca 18- 20°C.

3. Během ohřívání a ochlazování byly prostory větrány, ale nedocházelo k průvanu? w ano

4. Poslední měření vlhkosti na označených místech měření zjistily % zbytkové vlhkosti.

(Přípustné hodnoty: Anhydritový potěr max. 0,3 CM %, cementový potěr max. 1,5 CM %)

5. Plošně vytápěný povrch je tímto uvolněn pro pokládku

Za investora / zadavatele:

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Místo / datum / podpis / razítko

Tyto informace slouží ke konzultacím osoby provádějící pokládku / topenářské firmy resp. investora. Z tohoto dokumentu není možné vyvozovat
jakékoliv nároky vyplývající ze záruky. Ve sporných případech je třeba postupovat dle předpisů firem, které prováděly pokládku potěru a instalaci
topení.

Protokol - teplovodní podlahové topení (vzor)
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