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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kovtoniuk Polina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Na zajímavé parcele je navržen jednoduchý dům pro tříčlennou rodinu, s malým atelierem a technickým zázemím.
Dispoziční rozvrh vychází z funkčního členění, nezachází s ním ale příliš obratně. Uspořádání ložnicové části je
trochu krkolomné (včetně umístění instalační šachty), společenská část zabírá téměř 70m2, naopak v domě není
místo ani na nouzové přespání hostů (pokud tedy nemají spát v obýváku). Oba rodiče pracují ve společném
atelieru v 1.PP, který má sice příjemné denní světlo od severu a dokonce disponuje hyg.zázemím a malou
zasedačkou, ale je natolik malý, že jim neumožní ani příležitostné zaměstnání nějakého brigádníka.
Hmota je jednoduchá, z její jednotné povrchové úpravy je vydělena garáž a atikový pás, přičemž není zřejmé, proč
si právě tyto dvě části takové zvýraznění zasloužily.
V pohledech některým okenním plochám chybí jakékoliv členění. Některé takové otvory mají zasklení téměř
6x2,5m – moje otázka zní, jaké zasklení by takové otvory vyžadovaly a jaká by byla asi váha takové výplně otvoru.
Technické řešení je v příslušné části projektu představeno, základní předpokládané principy z něj lze vyčíst. Není
však zřejmé, proč stropní deska nad 1.PP má tl. 200mm a nad 1.NP 280mm. Do hranice vytápěné zóny je zahrnuta
i garáž (?), která však asi bude maximálně temperovaná.
V západním pohledu je suterénní část bez odlišné povrchové úpravy, což je v rozporu s vizualizacemi. Na
pohledech jsou jakési atikové nástavce, což je pravděpodobně omyl. V technické zprávě není nijak popsaná
povrchová úprava průčelí.
V detailu je naznačené výrazné oplechování zhlaví atiky, což se však v detailu pohledu nijak neuplatňuje. V detailu
také není nijak řešen vnější ani vnitřní parapet, což by v daném měřítku již naznačeno být mělo.
Celkově hodnotím práci jako splněnou, ve výsledném řešení jsou však určité chyby a nepřesnosti a i dispoziční
řešení je trochu neobratné. Drobné chyby v názvech místností apod. vyplývají asi spíše z nedostatku času
v závěrečné fázi projektu, možná trochu i z obtížnější orientace v českém jazyce a nepřipisuji jim žádnou váhu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 12.6.2022 Podpis: doc. Ing.arch. Luboš Knytl